7.3 1 (um) O helicóptero deverá ser pintado com cores e grafismos conforme portaria nº 636 de 15/09/2009, publicado no 

Diário Oficial 

do Estado de 18/09/2008. R$ 48.126,95 R$ 48.126,95 

TOTAL DE EQUIPAMENTOS OPCIONAIS com impostos R$  3.017.332,70 

AERONAVE STANDARD AS350B2 + OPCIONAIS com impostos R$ 9.192.000,00 

Valor por extenso: (nove milhões cento e noventa e dois mil reais) 

Preço total e valor a ser segurado      

OBSERVAÇÃO: Nos preços acima estão incluídos todos os custos de personalização e homologação dos 
equipamentos opcionais e de rádio Nav/Com. 

CRITERIO DE AVALIAÇÃO DO MENOR PREÇO, POR ITEM OU GLOBAL